



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

2013(54)

*poniedziałek, 18 marca 2013 r.*

---

## Z MAGISTRATU

---

### **ŚWIĘTO PATRONA MIASTA KRAKOWA**

**Jutro (19 marca, wtorek) odbędą się w Krakowie obchody święta patrona miasta - św. Józefa. Z tej okazji w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie, msza św. w intencji miasta, a przy pomniku prezydenta Józefa Dietla złożone zostaną kwiaty.**

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00, na pl. Wszystkich Świętych, złożeniem kwiatów przy pomniku prezydenta Józefa Dietla przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla w Krakowie i młodzież z Gimnazjum nr 39 im. Józefa Dietla.

O godz. 18:30, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza św. w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i jego mieszkańców.

W tym samym dniu (19 marca, wtorek) Małopolski Cech Rzemieślników Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolska Izba Budowlanych, o godz. 12:30, (w Sali konferencyjnej przy pl. Wolnica 7) wręczy Medale św. Józefa. Uroczystość poprzedzi msza św. z okazji obchodów patrona budowlanych (godz. 10:30, kościół Bożego Ciała).

Przypomnijmy, że w 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem Krakowa – jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed którym Rada Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. Rakowickiej 18.

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – Prezydentem Krakowa. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **AGON RETORYCZNY**

**Choć wiele prawdy kryje się w myśli nieuczesanej Leca „Komu język posłuszny, ten często milczy”, nie ulega wątpliwości, że sztuka przemawiania to**

**cenna umiejętność. Dzięki niej prezentujemy się lepiej, nasz przekaz jest bardziej sugestywny – i nie ma co ukrywać – po prostu skuteczniejszy. A wbrew pozorom zostać dobrym mówcą wcale nie jest łatwo. Będą się o tym mogli przekonać uczestnicy Agonu retorycznego, który odbędzie się we wtorek (19 marca) o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (wstęp za zaproszeniami).**

Agon retoryczny poświęcony będzie obronie piękna i kultury języka polskiego. Zmierzą się w nim najlepsi mówcy Wydziału Prawa i Administracji UJ, Wydziału Polonistyki UJ, Wydziału Filologicznego UP oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II.

W kilkunastominutowych wystąpieniach młodzi oratorzy zaprezentują się przed gronem znakomitych krakowskich uczonych, którzy wybiorą zwycięzcę konkursu. Co ciekawe, jak na powagę miejsca i tradycji konkursu przystało, uczestnicy wystąpią w togach doktorskich.

Agon retoryczny to jedno z wydarzeń uświetniających setną rocznicę krakowskiego czasopisma „Język Polski”. „Obchody stulecia ukazywania się pisma i prowadzonej na jego łamach działalności na rzecz kultury języka w Polsce są czymś szczególnie ważnym dla polonistyki krakowskiej, przedmiotem dumy i prawdziwym świętem tego środowiska naukowego” – mówi Kazimierz Sikora z Wydziału Polonistyki UJ.

Punktem kulminacyjnym jubileuszu „Języka Polskiego”, któremu patronuje Rada Języka Polskiego, będzie ogólnopolska konferencja naukowa pn. „Bogactwo współczesnej polszczyzny” (12–13 kwietnia). Podczas dwóch dni będzie okazja do wysłuchania ponad 70 referentów, a prawdziwą gratką dla miłośników języka będzie dyskusja panelowa pt. „Kultura języka polskiego dziś”, w której udział wezmą wyjątkowi goście: Stanisław Gajda, Ewa Kołodziejek, Andrzej Markowski, Jan Miodek, Walery Pisarek, Bogdan Walczak i Piotr Zbróg. Prelekcje, obrady oraz debata będą odbywać się na Uniwersytecie Pedagogicznym (ul. Podchorążych 2) oraz na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego (ul. Gołębia 20).

Wśród wydarzeń jubileuszowych znajdzie się również gra uliczna popularyzująca zagadnienia współczesnej kultury języka, która odbędzie się 5 kwietnia (w godz. 10:00–13:00) na Małym Rynku, w obrębie Plant i w budynkach UJ.

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, a honorowy patronat nad konferencją sprawuje Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. Gazeta Wyborcza objęła konferencję patronatem.

[beata.klejbuk@um.krakow.pl](mailto:beata.klejbuk@um.krakow.pl); [katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

---

## **TERAZ OLSZA II**

**W ubiegłym roku poznaliśmy pomysły na ożywienie osiedla Ugorek. Teraz czas na Olszę II. Jutro (19 marca, wtorek) rozpoczną się dwudniowe warsztaty w formie gry miejskiej, podczas których uczestnicy opracują koncepcje poprawy**

**jakości życia na tym obszarze. Pomysły zostaną wykorzystane do opracowania Pilotażowego Lokalnego Programu Rehabilitacji Osiedla. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa.**

W warsztatach wezmą udział osoby związane z osiedlem, działające aktywnie na jego rzecz. Będą wśród nich mieszkańcy, przedstawiciele Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony, instytucji i stowarzyszeń działających na terenie osiedla, uczniowie i studenci, przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych oraz inni specjaliści.

Metodyka projektu przewiduje intensywną pracę grupową w sali i na terenie osiedla. Gracze będą konkurować w pięciu zespołach wypracowując, testując i prezentując swoje pomysły. Na koniec odbędzie się głosowanie nad pomysłami.

Metodologia gry została opracowana przez British Council w ramach projektu Creative Cities, którą przeprowadzono w kilkunastu metropoliach świata, m.in. Oslo, Glasgow, Kopenhadze. Jej celem jest wypracowanie najlepszych koncepcji na ożywienie ulic, dzielnic czy całych miast oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Dowodzi ona, że twórcze podejście, innowacja, inicjatywa i przedsiębiorczość samych mieszkańców mogą ulepszać życie w miastach.

Przypomnijmy, że w lipcu ubiegłego roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru osiedli, dla których sporządzone zostaną pilotażowe Programy Rehabilitacji Zabudowy Blokowej. Na liście znajdują się osiedla: Ugorek, Olsza II i Azory. Brano pod uwagę takie kryteria jak infrastruktura techniczna, hałas, zieleń, średni wiek mieszkańców, problemy z bezrobociem, wykluczeniem społecznym, ubóstwem, przestępczością i skalą pomocy socjalnej.

Gra miejska jest doskonałą okazją by pomysły uczestników wykorzystać do opracowania takiego programu dla osiedla Olsza II.

Warsztaty odbędą się w Zespole Szkół Ekonomicznych Nr 3 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, ul. Macieja Miechowity 6, 31-469 Kraków. Grę zaplanowano w godzinach 8- 16. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **RODZICU SZEŚCIOŁATKA – NIE BÓJ SIĘ SZKOŁY!**

**„Rodzice - rodzicom, czyli czego nie możecie nie wiedzieć o swoim sześciolatku" – to tytuł konferencji organizowanej specjalnie dla rodziców dzieci sześcioletnich, która odbędzie się jutro (19 marca, wtorek) o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Do udziału w wydarzeniu zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Konferencją organizowana jest przez Urząd Miasta Krakowa w ramach projektu „Sześciolatku nie trać roku!”. Wstęp jest wolny! W programie znajdą się prezentacje przygotowane przez specjalistów – rodziców. Będą dotyczyły m.in. tego:

- jak przygotowane są krakowskie szkoły na przyjęcie sześciolatków;

- jak sześciolatek widzi świat;
- o geniuszu sześciolatka;
- o wątpliwościach dotyczących faktów i mitów na temat sześciolatka;
- jak wspomagać rozwój dziecka sześciolatka;
- jakie są spostrzeżenia nauczycieli dotyczące funkcjonowania sześciolatek w szkole oraz spostrzeżenia rodziców, którzy zapisali sześciolatek do szkoły;

Kolejne prezentacje to:

- Chcę latać! Co czuję, jak rozumiem, w jaki sposób działam gdy mam sześć lat - opowieść o wsparciu połączona z warsztatami dla rodziców;
- Sześciolatek okiem mamy, nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej i Radnej Miasta;
- informacja o miejscach, w których warto szukać wsparcia zarówno dla talentu, jak i słabości dziecka.

Po konferencji prelegenci będą do dyspozycji rodziców podczas konsultacji indywidualnych. Oprócz nich w sali Lea na rodziców czekać będzie ponad 20 stanowisk konsultacyjnych (mama - 4 stanowiska, tata - 2, metodyk edukacji wczesnoszkolnej - 3, psycholog - 3, pedagog - 2, logopeda - 2, nauczyciele uczący sześciolatek - 5).

Na korytarzu prowadzącym do Sali Obrad będzie można obejrzeć wystawę „Zobacz, nadal jestem dzieckiem - sześciolatek w szkole”. Do dyspozycji rodziców będą także: broszura „Dobry początek... adaptacja sześciolatka w szkole”, materiał „Pracą dziecka jest zabawa”, opublikowany w periodyku „Bliżej Przedszkola” oraz materiały informacyjne poradni. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **ZAPRASZAMY NA DNI OTWARTE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH**

**Zastanawiasz się czy zapisać swoje sześciolatnie dziecko do szkoły, a może jesteś rodzicem siedmiolatka i chcesz wcześniej zobaczyć jak wygląda placówka, w której od 1 września może uczyć się Twoje dziecko? Weź udział w Dniach Otwartych krakowskich szkół podstawowych, które odbędą się 22 marca (piątek), 23 marca (sobota) i 20 kwietnia (sobota).**

Dni Otwarte to propozycja władz miasta aby jak najwięcej szkół, w tym samym czasie, zdecydowało się zaprezentować rodzicom swoją ofertę. Rodzic będzie mógł w ten sposób w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty kilku szkół.

Niezależnie od podanych terminów szkoły organizują również dni otwarte według własnych harmonogramów – informacje o nich znajdują się na stronach internetowych poszczególnych szkół. Dodatkowe informacje o krakowskich szkołach są dostępne na stronie [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl).

#### **Lista szkół, w których odbędą się Dni Otwarte:**

**22 marca (piątek):** SP nr 2, SP nr 3 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 12 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 22 z oddziałami integracyjnymi,

SP nr 25, SP nr 32, SP nr 38, SP nr 43, SP nr 61, SP nr 64, SP nr 65, SP nr 66 (w ZSP nr 7), SP nr 67, SP nr 68 (w ZSP nr 2), SP nr 78, SP nr 86, SP nr 89, SP nr 98, SP nr 104, SP nr 114, SP nr 117, SP nr 126, SP nr 137, SP nr 144, SP nr 156.

**23 marca (sobota):** SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 21, SP nr 36, SP nr 48, SP nr 65, SP nr 95, SP nr 105 (w ZSOI nr 5), SP nr 109, SP nr 113, SP nr 119, SP nr 129, SP nr 137, SP nr 29.

**20 kwietnia (sobota):** SP nr 4, SP nr 5 z oddziałami sportowymi, SP nr 8 (w ZS nr 2), SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 12, SP nr 14, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 26, SP nr 36, SP nr 40, SP nr 41, SP nr 50, SP nr 52, SP nr 56, SP nr 65, SP nr 75, SP nr 85, SP nr 90 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 93, SP nr 101, SP nr 107, SP nr 123, SP nr 130, SP nr 134, SP nr 138, SP nr 142, SP nr 151, SP nr 153, SP nr 162 z oddziałami integracyjnymi. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **INWESTORZY CENIĄ KRAKÓW**

**„Międzynarodowe korporacje wciąż ściągają do miasta. To dobrze wróży rynkowi pracy” – donosi dzisiejsza Gazeta Wyborcza.**

"Dolina Krzemowa outsourcingu" czy "polska stolica usług biznesowych" - tak określany jest Kraków przy okazji publikacji kolejnych zestawień najbardziej przyjaznych lokalizacji dla tej gałęzi biznesu" – czytamy w dzisiejszej Gazecie Wyborczej. Mowa m.in. o niedawno opublikowanym raporcie „Tholons Top Outsourcing Cities 2013”, w którym Kraków znalazł się w pierwszej dziesiątce najbardziej atrakcyjnych miast świata dla inwestycji w usługach biznesowych. Co więcej, w czołówce rankingu poza Krakowem znalazło się tylko jedno europejski miasto – Dublin. „Znaczenie podobnych rankingów zwiększają również twarde dane, z których wynika, że to właśnie usługi biznesowe są najbardziej dynamicznie rozwijającym się sektorem w mieście. W Krakowie zajmuje się nimi 26 tys. osób w blisko 80 firmach, wśród których można znaleźć m.in. Sabre czy Farnell, ale również te specjalizujące się w najbardziej zaawansowanych usługach (State Street czy Brown Brothers Harriman) – pisze „Gazeta Wyborcza”.

Dodajmy, że wsparcie firmom zainteresowanym lokalizacją w Krakowie inwestycji i przedsięwzięć biznesowych zapewnia działające w magistracie Centrum Obsługi Inwestora (COI). Pracownicy COI pomagają inwestorom w wyborze lokalizacji dla przedsięwzięcia, służą swoją wiedzą merytoryczną z zakresu procesu inwestycyjnego, pełnią rolę opiekuna. Promują też miasto podczas największych na świecie imprez targowych, jakimi są niedawno zakończone Międzynarodowe Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPIM w Cannes czy Targi Nieruchomości Inwestycyjnych EXPO REAL w Monachium. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

## **KULTURA – CZĘŚĆ PIENIĘDZY PRYZNANA**

**Urząd Miasta Krakowa ogłosił wyniki dwóch konkursów ofert na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa**

**narodowego. Są to konkursy na całoroczną ofertę programową oraz na wzbogacenie oferty kulturalnej miasta. Wyniki są dostępne na stronie [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=53908](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=53908).**

W konkursie na całoroczną ofertę programową przyznano dofinansowanie 20 podmiotom na łączną sumę 1 495 000 zł. Dofinansowanie otrzymało m.in. Stowarzyszenie Willa Decjusza na organizację Forum Dialogu Kultur; Stowarzyszenie Teatr Nowy na Zarządzanie Strachem – Festiwal Sztuki Angażującej; Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki w Krakowie na prezentację i promocję sztuki graficznej w Krakowie w roku 2013; Fundacja Judaica na projekt - Dziedzictwo, Pamięć, Społeczeństwo Obywatelskie; Fundacja na rzecz rozwoju i promocji sztuki współczesnej PAUZA na wsparcie całorocznej działalności wystawienniczej Fundacji Pauza działającej na rzecz popularyzacji fotografii jako niezależnej dziedziny sztuki w Polsce, na realizację cyklu wystaw „Fotografia jako autoprezentacja” oraz wydarzeń towarzyszących; Fundacja Galicia Jewish Heritage Institute na wsparcie całorocznej oferty kulturalnej Żydowskiego Muzeum Galicja w Krakowie; Stowarzyszenie Artystów i Sympatyków Piwnicy Pod Baranami na 57 sezon kabaretu Piwnica Pod Baranami.

W konkursie na wzbogacenie oferty kulturalnej miasta przyznano dofinansowanie 36 podmiotom na łączną sumę 900 000 zł. Otrzymały je m.in. Fundacja Studencki Festiwal Piosenki na konkurs 49. Studenckiego Festiwalu Piosenki; Krakowska Fundacja Żeglarstwa Sportu i Turystyki „Hals” II Letni Festiwal „SHANTIES 2013”; Stowarzyszenie Antropologiczne „Archipelagi Kultury” na *Letni projektor 2013* - kino plenerowe w najpiękniejszych zakątkach Krakowa; Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego na 13. Dni Tischnerowskie Kraków 2013; Fundacja Dom Kultury Alchemia na Krakowską Jesień Jazzową; Fundacja Piosenkarnia Anny Treter na Festiwal Twórczości Korowód.

Na rozstrzygnięcie czekają jeszcze dwa konkursy ofert: na wspieranie działalności wydawniczej oraz na wydarzenia kulturalne i artystyczne – projekty niskobudżetowe. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **APTEKA POD ORŁEM – ZAPRASZAMY DO ZWIEDZANIA**

***Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* - to tytuł nowej wystawy stałej w oddziale Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Apteka pod Orłem. Uroczyste otwarcie ekspozycji odbyło się w minioną sobotę (16 marca). Wydarzenie to, wraz z Marszem Pamięci, który odbył się wczoraj (17 marca, niedziela) i w którym wzięło udział ok. 400 osób, stanowiło główny punkt obchodów 70. rocznicy likwidacji krakowskiego getta.**

Wystawa *Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* przedstawia zarówno postać Tadeusza Pankiewicza jak i osób związanych z Apteką, historię getta i jego mieszkańców. Przedstawi również obraz pamięci o Zagładzie Żydów krakowskich w okresie powojennym zarówno wśród Polaków, jak i Żydów.

W programie otwarcia znalazły się wystąpienia zaproszonych gości (m.in. Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego) oraz koncert, któremu towarzyszyła wizualizacja, wyświetlana na fasadzie kamienicy przy pl. Bohaterów Getta 18. Po części oficjalnej rozpoczęła się projekcja typu dźwięk i światło, inspirowana twórczością Witolda Chomicza.

Obchody 70. rocznicy likwidacji getta w Krakowie objęte są Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Honorowy patronat nad wystawą objęli: Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa dr hab. Andrzej Kunert, Ambasador Izraela w Polsce Zvi Rav Ner oraz Ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Polsce Rüdiger Freiherr von Fritsch.

Wystawę *Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* można zwiedzać w poniedziałki w godz.10:00-14:00 (wstęp wolny) oraz od wtorku do niedzieli w godz. 9:00-17:00 (pl. Bohaterów Getta 18).

Ceny biletów: 10 zł normalny, 8 zł ulgowy, 7 zł grupowy, szkolny; 20 zł rodzinny - 2 osoby dorosłe i 2 dzieci do 16 lat lub 1 osoba dorosła i 3 dzieci do 16 lat. Bilety można kupić w kasie oddziału Apteka pod Orłem lub w Centrum Obsługi Zwiedzających MHK (Rynek Główny 1). Rezerwacja oprowadzania na stronie: [www.mhk.pl](http://www.mhk.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KRAKÓW NA TARGACH CONFEX**

**Przedstawiciele branży hotelowo-konferencyjnej, organizatorzy imprez incentive, firmy przewozowe, hotelarskie, profesjonalni organizatorzy kongresów, narodowe organizacje turystyczne, oraz przedstawiciele centrów kongresowych za kilka dni spotkają się w Londynie, by wziąć udział w międzynarodowych targach turystyki biznesowej Confex 2013. Targi rozpoczną się 19 marca (wtorek) i potrwać do 21 marca (czwartek).**

W tegorocznych targach CONFEX 2013 krakowskie i małopolskie stoisko zostanie zorganizowane w ramach realizacji projektu unijnego pt. „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych” (działanie 8.1 w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013).

Na stoisku (N241) promować będzie się Kraków, Województwo Małopolskie, a także Centrum Konferencyjne ICE Kraków oraz Hotel Holiday Inn Kraków City Center. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WYMIENI MNIE! – PROSI KSIĄŻKA**

**W nadchodzącym tygodniu czekają nas aż dwie książkowe wymiany. Już w najbliższą środę (20 marca), od godz. 10:00 do godz. 20:00 spotykamy się w Gołębniku (Wydział Polonistyki UJ, ul. Gołębia 14), a w niedzielę (24 marca) o godz. 15:00 – tradycyjnie w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Podarujmy książkom drugie życie!**

Na środową wymianę w Gołębniku, kilkanaście pozycji przekazała Biblioteka Wydziału Polonistyki UJ. Na stołach możecie zatem spodziewać się wielu interesujących publikacji. Te z nich, które zostają po każdej z wymian, przysłużą się do założenia oficjalnej półki bookcrossingowej w pomieszczeniu Samorządu Studentów Wydziału Polonistyki UJ. Zostaną także wykorzystane do zorganizowania warsztatów związanych z książką artystyczną i twórczym przerabianiem gotowych dzieł. Początek o godz. 10:00, jeśli dopisze pogoda - na dziedzińcu budynku przy ul. Gołębiej 14, a w przypadku przedłużającej się zimy - w holu.

Tych, którzy nie zdążą dotrzeć w środę - zapraszamy w niedzielę (24 lutego) tradycyjnie o godz. 15:00 do Pawilonu Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2).

Przypominamy, że *Drugie Życie Książki* to wspólna akcja Krakowskiego Biura Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. W bezpłatnej książkowej wymianie może wziąć udział każdy: wystarczy przynieść przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek, koniecznie w dobrym stanie. Publikacje wydane do 1995 roku można wymienić tylko na takie, które również ukazały się do tej daty; nowszą książkę (wydaną po 1995 roku) - można wymienić na każdą dostępną podczas akcji. Szczegółowe informacje: [www.drugiezycieksiazki.pl](http://www.drugiezycieksiazki.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **POBIEGNIJ Z RADIEM RMF FM**

**Dzień przed biegiem głównym 12. Cracovia Maraton, 27 kwietnia (środa) zapraszamy na trzy biegi Radia RMF FM, które jest patronem medialnym imprezy. Będą to: Bieg o Puchar Radia RMF FM, Bieg Par oraz Bieg Rodzinny. Udział we wszystkich imprezach jest bezpłatny, a na uczestników czekają atrakcyjne nagrody.**

Rywalizacja rozpocznie się o godz. 12:00 Biegiem Rodzinnym na dystansie 1 km, a o godz. 12:30 wystartuje się Bieg Par (2 km). Trasa obu biegów wyznaczona zostanie na terenie trawiastym Błoń Krakowskich. Co ciekawe, w każdej z rodzin i par zawodnicy będą związani ze sobą za pomocą 1 metrowych smyczy zakończonych opaską na nadgarstek. Zwycięzcy otrzymają rowery górskie, a wszyscy uczestnicy upominki od Radia RMF FM. Zgłoszenia będą przyjmowane w Biurze Zawodów - w dniu imprezy od godz. 8:00.

Cykl trzech imprez zakończy Bieg o Puchar Radia RMF FM o godz. 13:00. Trasa biegu o długości 3550 m prowadzi deptakiem wokół Błoń Krakowskich. W biegu mogą startować zawodnicy urodzeni w roku 2005 i starsi. Do 24 kwietnia zgłoszenia przyjmowane są za pomocą formularza internetowego, a 27 kwietnia zapisać się można jeszcze w Biurze Zawodów.

W przededniu 12. Cracovia Maraton zapraszamy również na VIII Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15:00), Cracovia Maraton na Rolkach (godz. 16:00), a wcześniej, o godz. 10:00, na rozgrzewkę podczas Biegu Śniadaniowego. Więcej



informacji można znaleźć na stronie: [www.zis.krakow.pl](http://www.zis.krakow.pl).  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **BECIKOWE UZALEŻNIONE OD DOCHODU RODZINY**

**Od 26 marca wchodzi w życie nowelizacja uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (becikowe gminne), zmiana dotyczy jedynie sposobu ustalania dochodu. Dochód ustalany jest podobnie jak w przypadku jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka – ustawowej. Zapomoga przysługuje osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 850 zł.**

Dochód ustalany będzie na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych.

W okresie zasiłkowym 2012/2013, obowiązującym od 1.11.2012.r do 31.10.2013 r., obowiązuje dochód osiągnięty w 2011 roku. Osoba ubiegająca się o świadczenie winna przedłożyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu, należnym podatku, składce na ubezpieczenie społeczne (lub złożyć oświadczenie) oraz zaświadczenie lub oświadczenie o zapłaconej składce na ubezpieczenie zdrowotne.

Uwaga! W przypadku utraty dochodu przez członka rodziny, w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy lub po tym roku, ustalając dochód, nie uwzględnia się dochodu utraconego.

Natomiast w przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny, w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, uzyskany w tym roku dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których dochód ten został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do świadczeń rodzinnych.

W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny, po roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, dochód ustala się na podstawie dochodu powiększonego o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do świadczeń rodzinnych.

Więcej informacji na stronie [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **CZUŁY BARBARZYŃCA Z MUZYKĄ I TEATREM**

**22 i 23 marca (piątek, sobota) zapraszamy do księgarni-kawiarni Czuły Barbarzyńca w Krakowie (ul. Powiśle 11) na wyjątkowy spektakl na podstawie opowiadania Érica-Emmanuela Schmitta *Małe zbrodnie małżeńskie* w reż. Marka Pasiecznego (produkcja: Teatr Praga w Warszawie). W obsadzie znakomici aktorzy: Katarzyna Herman i Redbad Klijnstra. Początek o godz. 19:00. Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.**

Jeden wieczór z życia Lisy i Gellesa - małżeństwa z piętnastoletnim stażem. Gelles dotknięty amnezją po wypadku nic nie pamięta. Lisa stara się przywrócić mężowi pamięć. Opowiada mu, kim był, jak się zachowywał, czym się zajmował, przywraca wspólnie

spędzone chwile. Ale w tym przywracaniu pamięci idealizuje go, stwarza takiego, jakiego chciałaby mieć. Nie tego z zapomnianej przez niego przeszłości. Gelles słucha uważnie. Nie przyznaje się, że amnezja cofnęła się i jak żona, stara się ugrać swoje na udawanej utracie pamięci. Chce się dowiedzieć prawdy o Lisie. Oboje więc kłamią. Oboje grają. Grają by odrodzić własne małżeństwo po latach. Przewrotna historia o miłości i jej granicach ze zbrodnią w tle. Tuż po spektaklu spotkanie z Katarzyną Herman i Redbadem Klijnstrą.

Bilety można kupić w księgarnio-kawiarni Czuły Barbarzyńca w Krakowie (ul. Powiśle 11). Na piątkowy spektakl kosztują 45 zł (normalny) i 25 zł (ulgowy).

W sobotni wieczór, spektakl poprzedzi koncert Katarzyny Miller - filozofki, poetki, pisarki, psycholożki i psychoterapeutki z ponad trzydziestoletnim doświadczeniem w prowadzeniu terapii indywidualnej i grupowej. Na obydwie wydarzenia obowiązuje jeden bilet. Kosztuje 60 zł (normalny) i 30 zł (ulgowy). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **AKTYWNY SAMORZĄD**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie kontynuuje realizację programu „Aktywny samorząd”. Celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program jest realizowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Program obejmuje następujące obszary wsparcia: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu, specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, urządzeń lektorskich oraz brajlowskich. W ramach programu można uzyskać dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi zakupionego w ramach programu sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz urządzeń lektorskich albo brajlowskich, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, a także w utrzymaniu aktywności zawodowej.

W tym roku osoby niepełnosprawne mogą starać się o pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne oraz liczyć na wsparcie w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Ośrodek opracowuje obecnie procedury i wzory druków.

Termin składania wniosków oraz formularze druków zostaną zamieszczone na stronie internetowej MOPS, po podpisaniu przez Gminę Miejską Kraków umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje o zasadach i kierunkach działań programu „Aktywny

samorząd” znajdują się na stronie [www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl).

Informację telefoniczną można uzyskać również pod numerem telefonu: 12/616-54-05. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **WE WTOREK**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**12:00** - Święto patrona miasta, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Dietla, plac Wszystkich Świętych

**12:20** - Wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców, Plac Wolnica 7

**18:30** – Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**18:30** – Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji